DíÂRIO ORCiAL ,
DOS municípios São LUÍS, SÉXtA DE AGOSTO DE 2023 * ANO XVII * m 3173

ISSN 2763-860X
o:; fc>lAÜUOO MARiSíMÃQ

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLY50N SOARES DE SOUSA
Código ideritificador: 87bl2c4f4d59768e4ff0abf0a6b3bd04

Código identificador: 5df3c34a6a3abc6caa6b45f09526al44

EXTRATO DE CONTRATO NS 275/2023
EXTRATO DE CONTRATO N2 01/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO m

016/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 450/2023 PREGÃO ELETRÔNICO NC 029/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

106/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: VERÔNICA
PEREIRA LIMA COMERCIO ■ ME, CNPJ: 33.261.051/0001-26. Valor
R$ 16.477,00 (dezesseis mil e quatrocentos e setenta e sete
reais). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
enxovais para bebê, para atender a Secretaria Municipal de
Assistência Soda! de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
São Pedro dos Crentes - MA, 24 de agosto de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter-MA, através da
Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura,
CNPJ-01.612.628/0001-00. Contratada: LEAL EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ: 30.169.852.0001-78. Fundamento Legal:
PREGÃO ELETRÔNICO N2 016/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO

450/2023. Objeto - contratação de empresa especializada para
perfuração de quatro poços tubulares profundos, no loteamento Vai
Paraiso I, Bairro do Jacaré, Povoados Bacuri e Bom Jardim do Rio no
município de São João do Sóter/MA. Data da Assinatura: 14/08/2023.
Prazo de Vigência: 31/12/2023. Fonte Pagadora: FPM. Valor Global de :
RS 494.482,96 (quatrocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e
oitenta e dois reais e noventa e seis centavos). Pela Contratante: .

Francisco Henrique Junior e pelo Contratada: Janes Santos Viana. Publicado por: ANE CARÍNE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 73e042a809506c71elcl43912d9cdd89

São João do Sóter - MA, em 14 de agosto de 2023.

FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
INFRAESTRUTURA - SEMAFI

EXTRATO DE CONTRATO NS 276/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nô 030/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

108/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SANTOS
COELHO COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 27.800.493/0001-09. Valor
R$ 38.480,00 (trinta e oito mil e quatrocentos e oitenta reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de enxovais
para bebê, para atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São
Pedro dos Crentes - MA, 24 de agosto de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLY50N SOARES DE SOUSA
Código identificador: Ie5f7a60f84b86a6e86562e8384ele02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO N2 273/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 029/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

106/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S.
CARDOSO PAPELARIA - ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$
7.298,00 (sete mil e duzentos e noventa e oito reais). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de enxovais para
bebê, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social
de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São
Pedro dos Crentes - MA, 24 de agosto de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: d565flba939de48aba3ecllbcec0clfe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO
N°32/2023

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 6elcbl76f6a9e6ffl3e7f418baff6e4d

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 32/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 99/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2
32/2023.EXTRATO DE CONTRATO 274/2023

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTOPREGÃO ELETRÔNICO N^ 029/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

106/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: PRIMAVERA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

13.819.017/0001-17. Valor R$ 1.599,00 (um mil e quinhentos e

noventa e nove reais). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de enxovais para bebê, para atendera Secretaria
Municipal de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8,666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
16/08/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 24 de agosto de 2023.
ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EPP, CNPJ:
A Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, CNPJ n®
06.651.616/0001-09, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de

Apoio torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023,
tendo por objeto Registro de preços para eventual  e futura
contratação de empresa especializada no fornecimento de gás
oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde no município de São Raimundo das
Mangabeiras - MA, conforme as quantidades, especificações e
condições descritas no Anexo I - Termo de Referência, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM.

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado
pelo PREGÃO ELETRÔNICO N® 32/2023 foi o de MENOR PREÇO PORPublicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

■ter:
1“lÉRTlFiÀOOKGttÃLÁ/iNTE

J:ÇOMjCAR1MBO,OÊ TEMPO
www.famem.org.brfi 54/159